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bft Hude tu zajímaví jak bude
Homtvclt mrolmi zuby vypa-

dat

Jřtlie pouzí malá část va£eho

ducha je živa a činná lmlt Jiti

tál životem prftinřrnřho člověka
Uvedetř-l- i

y HchopnoHt i avř-h- o

diifha v éinnoHt brzy nalziitr

POKROK
PUBLISHING CO

vvdavi
rOKBOK ZÁFADU

mláta! Tjdiot
T Crt ro Halin okrra Neb Skiny-U- r

flaraaua pro Colřai okrr Neb
V iUio Kaaa yrv atat Kaaaaa v

aby jednotlivec "obrovskou moc!

svého vysokého úřadu" poháněl
zákonodárce a vnucovat zákony
Z toho je patrno že je pravdou
eo řekli jsme na počátku že poli

tieký boj zvrhne-l- i se v nenávist

ved' k nehoráznostem a nesprav-Hoste-

— užíváme-l- i jen mírných
terminů

L _'„J
HLEDAJÍ SE fARMÁÍII

tlačen! korrupčn! politické kliky
její jméno je Tammany

Politické nepřátelství často ve-

de k výstřednostem a přestřelová-n- i

Máme o tom četné důkazy z

poslední doby častokráte se sta-

ne že proměníme jKilitieký boj v

prudkou nenávist a tu výsledky
jsou vždy pochybné fasto do-

chází k nehoráznostem a nespráv-
nostem Studium moderního poli
tiekého života je velmi zajímavé
ii člověk mnoho i něho získává

pru zdravý úsudek Af už politi-

cké nepřátelství dávA se na jevo

ineriekých Cutřeilní Matici fckol-tk- é

Kh1 rlo proinénl ht v dobro

jcMliJc upHitirii a unlcchtili lidé

přiluÍ ruku k dílu Máte-l- i v o--

Nehopnmt a Hilu řinTuiti řpatité
v iíitlechtilť nečiňte jdo horSím

liunéufm a pomloiivánim nýbrž
l'HIote ruku k práci Výsledky
ván překvapí

Ctok na new-yoriikéh- o maynra

Jaynora přirození vyvoval roz-ruc- h

po eclti zemi a doaud

zabývají m tímto případem M-

ajor (laynor je populártit osobou a

dokonce mluví ne o tom že byl by

Strýček Sam ohlíží e po ri0()

(praktických farmářích kteří by
i se stali rádi pány tvého vlastního
I

majetku Vláda má k rozdáni
i

přen 'iK) farem při různých zavoď
novacích projektech v severozá-

padní části Spoj Států Tyto far

my maji v rozloze tsl 20 do M)

a jsou dle polohy různé za-

vlažovány V mnohých sekcích

pastviska jsou rozdělena na oddí-

ly obnášející ICO akrů v rozloze

Při ucházení se o tyto farmy
neužívá se žádných náhodných ta-

hů a losování Jest pouze nutno
učinit i zápis domoviny v místní

pozemkové kanceláři (Pand Offi-

ce) Pozemky může obdržeti zdar
mu každý kdo oprávněn jest uěi

niti pozemkový zápis jediným
vydáním mimo poplatky spojené
se zápisem domoviny jest placení
výloh vzniklých zavodňováním

pozemků Obnos ten může být!

splacen v des-t- i ročních nezúro-ě- i

iiýeh splátkách
Následkem rychlého zmenšová

nu piocJiV lieos!iZet eli ili-l-

v ládních pozcmlii příležitost
si nějakou fit rtu ii stává

se rok od roku vzácnější a jest

pochybno zda příznivé letošní

'podmínky při získáváni pudy opět
v budoucnosti se vrátí

Parmy určené nyní k osazován!

I maji rozmanitou pinlu a lez) v

různém podnebí Chcete-l- i v vě- -

Inovati všeobecnému polnímu ho- -

stiodi řst V f rlieeteli obíriiti ke

pouze speeii-lní- pěstěním ovoce

alfalfy cukrové třtiny zahradní
ctvíiu šfějařstv íui mléka Nt vím

nebo jste-l- i ohehodnikeiii „ přeje
te-l- i sj llsicliti se e vzrůstají"!
hospodářské Osadě dopište jeli
na: Stát f the Pnitcd
States Service —

Washintrtoti J) ("

[ Úesko-americk-
ý přehled j

— Spisovatel Jan Havlasii opu
ístil po šesti létech Spoj Stály II

ubírá se Zpi l s mlad" choti SVOU

I
i roz ! Icřinaisov on i do staré v i

I bitá se směrem opačným
j aby ve skutečnosti vykonal cestu

j
kolem světa V přítomné době na-b'z- á

se na ostrově Tahiti který
i náleží vláď" francouzské kde bod-- i

lá se zdržet i asi půl roku

— V New Yorku uspořádal dr

Vojan před svým odjezdem do 1'

v ropy na světový kongres volné

myšlénky v hriissclu přednášku
íih thémn "hcljřie země světové- -

j ho konirressu Volné My šlénky"
j — Sbírka na Matiční Milion

j { 1 l smkmi centů ''ei hů nmeti

tím anebo oním způsobem vždy
má jednu a tutéž příchuť Neboť

řekl jednou jeden moudrý muž!

Pějte cibuli jakékoliv jméno je

jí zápach bude stále stejný"
strana v Minnesotě se

šli se v nedávných dnech ku své

státní konvemi a přijala následu-jjic- í

rcsoluei: "My litujeme sla-- j

Josti n bázlivost? presidenta Taf-(t-i

který nedovedl použiti ohrom

né moci svého vysokého úřadu k

pobídnuti zbabělé konirressní vět-

šiny aby konala svoji povinnost v

'záležitosti reformy tariffu" Mož

ná že minneotští demokraté na-- i'

vnjí tukové principy demokra-ti- '

kýtiM ale ve skutečnosti zavání
1 monarchií riejhoršího druhu Od

založení republiky jednou z nejdů-- 1

it" jšíeli a ne jpalčiv éjších otá-

ži byla záležitost jak mnoho

ti i možno vložiti do rukou pre- -

siď-itový- c Knlotiie za kobmií

s házely se k schůzím na nichž

tato otáka byla přetřásána a ni- -

kdy nedošlo k ná-vth- u

neboť předkové a zakladat-

eli- této republiky obávali se dáti
do rukou svého [residenta moc

příliš velkou poněvadž jednou
dostali se z chomoutu monarchie a

neměli valné chuti uěiniti si ji v

novém vydání A bozi vědí co

lv se bylo stalo kdyby vSeehny

nepojil nadšeny' patriotism jed-notn- á

láska pro volnou myšlenku
a upřímná ňet k vzácným vlast-nos- í

cm (Jeorire Washinirtona V

té době byly i spory o to jak nej
vyšší úředník země má bý t i n

zda má se mu dávat! titul
osolí v důstojenství postavených
anebo zda nemá se vytvořit! ně-

jaký titul nový-
- Ale dobrý starý

otee naší nové vlasti sám rozhodl

spor a docílil toho že nazýván

jbyl presidentem aneb zcela krát-

íce íieortreui A nyní v době kdy
po celém světě vede se válka proti
monnrehismu samovládé proti
snahám vlád pňsobiti svým vli- -

vem ra utváření zákonů v posla-- j

shromážděních máme u

nás v Americe nrpaniiaeí která

nazývá se demokratickou a která

přisuzuje jednomu člověku prá
vo aby diktoval zákony Jak mň-- ž

demokratická strana ehtíti by
administrnee řízena byla jen ně
kolika lidmi v zájmu jen něko-(lik- a

lidí anebo nby byla řízena

jednotlivcem který by nebyl
"slabochem a bázlíveem?" Sku-- 1

teénv význam demokracie nen! to

po éem touží demokracie v Mintie-sot- ě

Skutečná demokracie nikdv
neodvážila bv se vyslovili přáni

k fiii Hiiií Vl)tt
( lir i miij í littí nHuti

lv ťfrftr i4
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Jnlin NiHlpr
}) So 2llh Streel

oouů issa sio 33i
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Moderně íiHzený a ncjvřtl
fimlcký i uzmářtky závod

vlastni nejstarSÍ řezník

V F KUNCL
č 1244 So 13th St Omaba

Má na sklade vždy velké

zásoby čerstvého různého

masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny levnější nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objednat i telefonem: Doiifí-la- s

11'JII 2 tf

ckýchj blíží se ku své polovici

Výsleibk je celkem uspokojivý
leč při trošce dobré vůle a sou-

stavné práci mohl býti ještě potě-

šitelnější Nechť není jedné če- -

jské osady která by sbírku na Ma

jtični Milion nepodnikla
— Tiskařská a vydavatelská

společnost "Svět" v rievelaiidé

přivezme závod "penniee Novové

ku" dne 1" srpna V posledních
dnech vykonány byly volby do ři

ditelstva do něhož zvoleno bylo
několik energických krajiuiň Kdy

počne vydávali denník mni do-

sud známo
'

— (''echové omažští uspořádají
ve dnech :! 1 a 1 září velkou

slavnost e prospěch 1'středn!
Matice školské k níž ději se pilné
přípravy Slavností súcaslti! se ("- -

'hové bez rozdílu přesvědčeni a z

toho možno souditi že bude úplné
zdatilou Kéž by příkladu toho
následováno bylo i v ostatních če

ských osadách

Vyhnutí io nemoci "Ani nám

nenapadne býti doma bez vašeho

llobokii" píše pan V S Krano-- r

ze St ( lnir Pii " Pmožiiiije nám

y hnout! se nemoci IJvehle dá do

pořádku vše-k- výkony těla" To

j" úplně to co dělá Na tisíce lidí
tak dosvědčili Oni petni Iloho
ko není bkenř lékárniekvm nv- -

btž prostým stitrvut hviíntivm
keiu jenž se dodává lidem zvlášť

jednateli n pište tni lr
Pfer FubriK-- & Siih Co PJ

So Iliyne Ave (bi ttjfo Jil

iiicfjiiít nunellll V rlldhtl lotu

ku kti-rétu-

jště y některém t
ptiHtí h éíi vrátíme éiji e řdiítl

ks o hrslott luetzirti a o jihu
i nti liiné prá i pru píMhuj tuj o

nkyMi yapaaft řskrht nármU

ii ni a j' !o kulturní )npé
bstl it t f 1 V dolit JlMoUiné V
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Paul Minn''li Mina pro atat
MíoDoxitu a v TynUU 8 I) pro ataty
Bouth a North lkotu

Přdplta4:
Pro Hpoji-n- í Htaty #100 Pro Kanadu

l SO Io Evropy 1200 r#ué

Záailky pcoinl ilíjtři a porno i

nnirb poukiwk (Moofy Orilra)
poukawk (EiprtM Mon

Orlcr) bankovnlrh poukárk (Hnk
Draft) ani-ti-o r rjfintroraam dnjlae

Omamujple li av preatebovani
u-- j

t atarcu I novou ailrcaau

I)niiy t krulii ftmaMtva twliutni

Mnul byt i luití iué bez

ůmvlij nikoho o lni A pokiliU a po

df4ny plným jmíncm ř Jit m4 být i

y utajeno anebo dopiwm urc-řřjn- f

uo

Žhot je w-d- zajímavým pro

toho kdo clie jej prospiié pro-

žiti

Každý prňutčrný člověk tál?

touží a bledá lephí příležitosti ač-

koliv je jimi obklopen a m-n- í ?pu-obilý-
m

by jich využitkovaí

1'čte ne usmhati Ten kti-r- ý

'
nirnúl'11 kj' T r II li" í l Zt fácl

denoč mnoho zisku Jenom opti-- j

BiiU získává a vítťzí v přítomni-
-

dolx

Je po primářkách jidiž vyšle-de- k

přijat byl 8 různými pocity

Přinesly iiř-- j kojení i zklamání

Zklamání hlavné tčm kteří 'také'
bčželi

PřizpuHobte se VahW okolnosti

a aeznáte že okoljwisti přizpůso-

buji se k vám v stejném poměru
Kdo nepochopí nebývá nikdy po-

chopen

Snílek směje ne vytrvalému

praktickému pracovníku a při
tom ni neuvědomuje že on jednou
bud" zoufat i kdežto onen druhý
vítězili

Povíimli jste i že ti kteří žiji
co nejsprávněji a konají své nej-lep- ií

k uhájení vé existence ni-

kdy nestěžují i do nemožnosti na-

lézt! ideální společníky

"Vím dobře že mohl bych žiti

ideálním životem kdybych mohl

řiti mezí ideálními lidmi" slýchá-

me velmi často Je ji n jedna
možná odpověif: "Začni sám!"

Jsidi nespokojeným těmi ni

mii ne přátilíí a týkái nedávej
to veřejným odpuzováním na jevo
dříve než sArn se přesvědčí jsou-l- i

oni tvým přáteUtvim spokojeni

Velitel 1'eary objevitel sever-nfh- a

polti nabídl plukovníku
Kooaeveltov! několik mroŽÍh zu- -'

0 Čeiich a četké vlwU v ameri-

ckých 6iOpUch
( h -- Před nějakými tfí-eí- í la-

ty hlclrio se na ťVhy rejtiom v

Ao-re- ! t íVancií Aisflii

a jtiiírh kulturtd h i'nď h jiko
l ft'jsk koloni{ 4fod '
jki ti4 i'jVoi sl iulrudu po

tidoýí h rkinů Vsl)tljr
-

UU rny li i ktM n$ ví
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(Vnt vťnovaný ltřeln( Mati-

ci Skolxké je rcntcm úložny tu na

vysoký firok 1'pHmnA
?i-k- é vř-l-m-

il

iltí x řťHkýi-- rili'"ň v

řnftnřrnřtti ťízemf budí- - jnlnou
pro náriKl tii miti cenu kapitálu

Jfctp-l- i v takovém utavu prá
fiejdí! vám ol nik v 11 unavuje

sňn čím více ne přeináháte ule-

hněte Pouze v Sak pro odpočinek
a nikoliv byntc prohlá-il- i e

V toru je velký rozdíl

( ítílc-l- i se v práci o haMými a

chystáte-l- i jí vzdáti puuiatujte
ž

poite vaSe energie na ča' byla

vypoiřebena Jděte a odpo" iňtř si

a brzy lulete se cítit i schopnými
a způsobilými čelit i w-nn- i eo

1'Hjde

Praktický člověk nemá nic spo-

lečného se snílkem Sny idealisty

málokdy se splní al- piany prak-
tického muže pracuj li pro ně ce- -

loll siloll SV' ill" II echill mocí

ié sc)ioiinis i vai pravidelné

J

VZdV tUUliat lijte Ze llllte Se(Op
nost vykonat i v Až dooinl ni

kdo nevystřel ni všechnu svoji

schopnost v ušlechtilé práci Mno-

ho j" víak těch kteli vétš) sehop- -

: IU 1

M!M1UI'~I1!I JI IV ilfHJ lil Nil' III

l)eět otitulo váných Kvropanů

přistálo v minulých dnech v New- -
_I A I I I !

ponu no Miiensy pnoyn zn

tun ucciem any st zue vy ni-u- au

bohaté nevěsty Měli by je poslat
na severozápad a na západ kde

potřebuj! dělníky při mlácení

Jenom ti kteří nemají v srdci

svém lásku ku svému lidu naříka-

jí že se jitu nedostává patřs'né
úcty a přátelství Ten kdo

miluje a je upřímným pří-

telem dostane v odplutu tolik lá-sk-
y

aby mohl být i spokojeným

( llcete-l- i si ZÍskutí láskli lidí

již kolem ván hf pohybují v živo-t- é

přestaňte se Škemráním o ni

Nedostavil se nám vždy lásky pro t

to že jí chceme Jenom tehdy
kdy Kiimi ji poskytujeme se nám

jí dostává Totéž platí o přátel-s- t

ví

Tím jsme vždycky mnoho ztrá-

celi že jsme jenom vlastenčili hu-

bou a byli plni zápalu dokud ne-

došlo na naíi kapsy a skutky Po

té rychle následovalo ochlazení

Zavržme tento jalový pftol via

steníení a dokažme ře jsme
s' 'hopni přinášet i i hmotné oběti v

práci pro důstojný dur fc-hí- i a

konce dostalo se jím poučeni o

těch našich četných památkách v

jejich rodném jazyku Staré před-arnik- y

bortily a svět zaélna) si

('i h a ji'h obyvatel ví e všímat

V předních evroptkýih časopí-- i

h íáihoi toiii h nových přátel
vy sky t!y e zajímavé rláfly o kul

i

tuml vyp'lots iisi- - ho tárU o

iiítnií h t(thá- - U a o luttc h #áp4-ict--

A do Pf sm ít přivé
tik jtko v Airf'ii jin-l- máoio

fs lij lín )
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jedním z iiejpňsobilejiích kandi

Iátft pro úřad presidenta na línt- -

ku demokratickém Proto ten ži

vý zájem o jeho stav po celé zemi

a proto ty četné projevy radosti

že (íaynor zachován bude životu

Onen nešťastný člověk jenž za-

hrál si po několika dm-cl- i popije

ni a tupé resijmace na útočníka

nalézá se nyní ve vězení a lituje

vlio činu Jeho osmi je polito-ván- i

hodný Pude odsouzen jistě
na Tiěkolik let do žaláře a do smrti

zůstane na něm znamení zločince

A tu vyskytuje se otáka: co vlo- -

ížilo zbniú do ruky tohoto člově

ka? Pyl o to zoufalství pomsty-

chtivost anebo Ani jed-

no — ani druhé! Příčinu ncíťiist-iiéh- o

skutku ubohého toho člově-

ka lze hledati jinde Nad New

Yorkem už po řadu b-- t vznáší kc

tiežádoiieí politický démon jehož

takřka všemohoucí pnitieka Kli

kii která bv a [ri inoii iiasne ne

zdravých poměrů ve velké

metropoli ťplatkářstvf
'šejdířství vyděračství poskyto- -

itkLrnl II liit íwiM lití i'l f: a tlil1111 nin j
její nezdravé činnosti Tammany

pomohla ÍJaynorovi ku zvolení A

duch této Tammany ve skutečno-st- i

vypálil ránu na íiaynora Tam- -
I

!rrianv zriemravněla a zjTostojiáíni
„ I1(V(ink(111 Il()iiku Po ech'

i

peneraee myslelo ne že veřejná

pokladna je pramenem důchodů
I

pro politické vítěze A onen ubo

hý člověk kterého chvilkové roz-ruSc-

svedlo k politování hodné-
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